
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si dà atto che gli Assessori Lampasona  e Cianciola partecipano alla riunione in 
videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  353   del  07/07/2023 

 
OGGETTO :     ADEGUAMENTO TARIFFE FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DI ACQUA 

A MEZZO DELLE COLONNINE IN AMBITO PORTUALE. DETERMINAZIONE DELLE 
TARIFFE PER L’ANNO 2023. 

 

 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno SETTE del mese di  LUGLIO alle ore  13,30 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  
 

 
 

AREA DEMANIO E PORTO 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: SINDACO – ASSESSORE AL PORTO 
 
 
Oggetto: Adeguamento tariffe fornitura di energia elettrica e di acqua a mezzo delle 

colonnine in ambito portuale. Determinazione delle tariffe per l’anno 2023. 
 
 PREMESSO: 

― che al Comune di Agropoli è stata rilasciata dalla Regione Campania la Concessione 
demaniale n. 82/2009, in corso di rinnovo, per il “Mantenimento di infrastrutture relative 
al sistema idrico, elettrico, antincendio e di temporaneo stoccaggio per le sostanze liquide 
inquinanti”; 

― che con la Deliberazione della Giunta Comunale n.223 del 28.04.2023 furono 
determinate le fasce tariffarie per l’utilizzo degli impianti di fornitura di energia elettrica e 
di acqua in ambito portuale valide fino al 31.12.2023; 

― Richiamato il verbale prot..20995 del 28/06/2023 con il quale si è preso atto in parte 
dell’istanza presentata dai titolari delle concessioni demaniali marittimi per l’adeguamento 
delle tariffe per la fornitura di energia elettrica e di acqua del Porto di Agropoli; 
 
 CONSIDERATO: 

— Che si è reso  necessario rideterminare le fasce tariffarie per l’utilizzo degli impianti 
di fornitura di energia elettrica e di acqua in ambito portuale per l’anno 2023; 

 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

PROPONE DI DELIBERARE 

- La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

- Determinare per l’utilizzo degli impianti di fornitura di energia elettrica e di acqua in 
ambito portuale per l’anno 2023 le fasce tariffarie riportate nel sottostante prospetto: 

N. Soggetti

C
a
n
o
n
e
 a

n
n
u
a
le

 

d
i 
a
tt

iv
a
z
io

n
e
 

fo
rn

it
u
ra

 e
n
e
rg

ia
 

e
le

tt
ri

c
a
 e

 a
c
q
u
a

C
o
st

o
 s

c
h
e
d
a
 

p
re

p
a
g
a
ta

T
a
ri

ff
a
 e

n
e
rg

ia
 

e
le

tt
ri

c
a

T
a
ri

ff
a
 f

o
rn

it
u
ra

 

a
c
q
u
a

1 Concessionari pontili privati 700,00€           

2
Enti morali, associazioni sportive, 
circoli, enti non a scopo di lucro

350,00€           

3 Assegnatari pontili comunali -€                

4
Categorie professionali (pescatori, 
operatori portuali)

-€                

20,00€        € 1,00   X Kwh € 2,00 X mc

 
- Stabilire che: 

― il costo del canone di attivazione è annuale e, pertanto, riferito all’annualità 2023; 
― le schede prepagate hanno anch’esse validità annuale e, pertanto, fino al 31 

dicembre 2023. 



  
- Il pagamento del canone e della scheda possono essere eseguiti: 

― con versamento sul CC. Postale n. 18945840 intestato a: Comune di Agropoli - 
Servizio di Tesoreria 

ovvero 
― con bonifico bancario, anche on line, sul conto corrente della Tesoreria Comunale su 

IBAN IT53F0706676020000000402995 
indicando, per entrambe le modalità di versamento, come causale: 
― per il pagamento del canone: “Versamento del canone annuale di attivazione della 

fornitura di energia elettrica e di acqua nell’ambito portuale”; 
― per il pagamento della scheda “Versamento del costo della scheda per la fornitura 

di energia elettrica e di acqua nell’ambito portuale”. 
 
Agropoli,lì  
  

                                           Firma del proponente 
                                        Il Sindaco 

                                    f.to     Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

                                               Firma del proponente 
                                                Assessore al Porto 

                                            f.to    Dott. Di Filippo Giuseppe 
 
 

 
                                                                                     
 
 
 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell'AREA PORTO E DEMANIO MARITTIMO 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
 
 
 
 
 

                                         Il Responsabile 
                                              f.to     Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 27.07.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 27.07.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


